
Obecní úřad Police          Leden    2011 

 

ZPRAVODAJ   POLIC                                č. 1 
Zastupitelstvo obce 

se  sešlo ke konci listopadu a v polovině prosince. Na programu bylo především zvolit členy 

finančního a kontrolního výboru, provést  úpravu rozpočtu letošního roku a schválit nový 

rozpočet na rok 2011. Ten počítá s příjmy ve výši 29 246 000,- Kč a ve výdajích  částku 

30 246 000,- rozdíl bude kryt částkou, která zůstane k 31.12. 2010 na běžném účtu.  Takto 

vysoké výdaje a příjmy souvisí s dokončenou stavbou I. etapy splaškové kanalizace, kdy obec 

bude v následujících letech splácet úvěr, jehož největší díl připadá právě na rok 2011.   

Dále  zastupitelstvo schválilo nové obecně závazné vyhlášky, ve kterých je zakomponován 

nový daňový řád. Jediným poplatkem, který se zvedá je poplatek za svoz odpadu. 

Z původních 320,- Kč  se od nového roku mění na 380,- Kč /osobu/rok. Novým poplatkem je 

poplatek za stočné ve výši 500,- Kč/osobu /rok.  

Kanalizační přípojky 

S dostavbou části kanalizace v obci byl zahájen zkušební provoz čistírny odpadních vod. Pro 

vyhodnocení tohoto zkušebního provozu je nutné, aby co nejdříve byly napojeny všechny 

domy okolo nových kanalizačních stok. Apelujeme na všechny vlastníky domů, kteří dosud 

nemají provedenou kanalizační přípojku, aby připojení provedli co nejdříve. V opačném 

případě budou muset doložit, jak odpadní vody likvidují.                          Karel Hlavica, starosta 

Poplatky v roce 2011 

Zastupitelstvo obce Police vydalo na svém III. zasedání dne 15.12.2010  obecně závazné 

vyhlášky o místních poplatcích: 

Poplatek za svoz a likvidaci odpadu na rok 2011 činí 380,- Kč pro občana s trvalým 

pobytem v Policích. Poplatek platí i vlastníci stavby, která slouží k individuální rekreaci, v níž 

není k trvalému pobytu hlášena žádná fyzická osoba. Splatnost poplatku je do 31.5.2011. 

Poplatek ze psů na rok 2011 se nemění a činí 100,- Kč za jednoho psa. Za druhého a dalšího 

psa téhož majitele 150,- Kč. Poplatek platí držitel psa staršího 3 měsíců a to v hotovosti do 

pokladny Obecního úřadu Police. Držitel psa je povinen ohlásit na Obecní úřad v Policích 

vznik  nebo zánik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne jejího vzniku. 

Poplatek za stočné na rok 2011 ve výši 500,- Kč na obyvatele, který je napojen na splaškovou 

kanalizaci. Poplatek je splatný do 31. března 2011 v hotovosti na Obecním úřadě v Policích. 

Jsou připraveny Smlouvy o  odvádění odpadních vod kanalizací obce Police. 
Žádáme vlastníky nemovitostí, které jsou napojeny na splaškovou kanalizaci, aby si Smlouvy 

přišli podepsat na Obecní úřad v Policích.                                                Marie Černochová, účetní 
                                                                                                                 
Tříkrálová sbírka 

Rok utekl jako voda a už se opět připravuje Tříkrálová sbírka.  V naší obci se uskuteční 

v sobotu 8. ledna 2011. Budou chodit čtyři skupinky „Tříkrálů“ spolu s jedním dospělým. 

Tradičně se tato akce pořádá pod záštitou Charity ČR  a jejím účelem je upozornit na potřebné 

lidi kolem nás a pomoci jim. Děkujeme Vám všem, kteří otevřete dveře svých domovů 

koledníčkům a zažijete tak radost z obdarování potřebným lidem, kterým je výtěžek sbírky 

určen.                              Marie Černochová, vedoucí tříkrálových skupin 

 

Vánoční besídka ve školce přinesla dětem radost  

Při vánoční besídce v pondělí 20. prosince děti vystoupily s   kulturním pásmem. Po 

vystoupení našly pod stromečkem dárky, ze kterých měly velkou radost.  Chutnaly i balíčky 

plné sladkostí a ovoce. Obě učitelky tímto děkují manželům Číhalovým, Sobkovým a 

Zedkovým  za hračky i ostatním rodičům za finanční příspěvky na nákup dalších hraček. 

Přejeme hodně zdraví, pohody a štěstí v příštím roce dětem i dospělým. 
            Jaroslava Hřebačková  a Jana Kadlíková, učitelky MŠ Police 
 



Komplexní pozemková úprava 

Pozemkový úřad Vsetín oznamuje, že v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona č. 139/2002 

Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech, ve znění pozdějších předpisů, 

zabezpečil vypracování soupisu nároků vlastníků pozemků podle jejich ceny, výměry, 

vzdálenosti a druhu v území, které je zahrnuto do obvodu komplexní pozemkové úpravy 

v k.ú. Police u Valašského Meziříčí. Soupis nároků je vyložen k nahlédnutí do  5.1.2011 na 

Obecním úřadě v Policích a na Pozemkovém úřadě Vsetín.  

Do 26.1.2011 mohou vlastníci pozemků k soupisu nároků podávat písemné námitky 

prostřednictvím Pozemkového úřadu Vsetín. 
            Ing. Renata Němejcová, ředitelka Pozemkového úřadu Vsetín 

Blahopřání jubilantům 

Dne 23.12.2010 oslavili své životní jubileum tito naši spoluobčané 

Paní Zdenka Jakešová – 80 let 

Pan Alois Soušek – 65 let 

Kulturní a sociální komise při OÚ v Policích blahopřejí touto cestou jubilantům a do dalších 

let jim přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody v kruhu rodiny a přátel. 

27. prosince  se narodil Jiří Sváček.  Miminku přejeme hodně zdraví, štěstí  a  láskyplnou 

náruč rodičů. 

Dne 18.12.2010 uspořádala kulturní a sociální komise při OÚ v Policích vánoční posezení pro 

seniory. 

Jsme velmi potěšeni, že i přes nepříznivé počasí, které v tento den panovalo se naši 

spoluobčané sešli v hojném počtu a svou spokojeností a dobrou náladou, kterou sebou kromě 

drobných dárků přinesli, přispěli k příjemné atmosféře tohoto setkání. 

Těšíme se na další posezení s vámi. 

Co vám přejeme? 

Zlatý klíček, co otevírá krásné snění, pohádkový pantoflíček, vzpomínky i zapomnění. Závoj 

sněhu, teplo, něhu. Zvonky vánoc z českých básní.  

A nakonec přislíbení, že svět zkrásní, láskou zkrásní. 

Krásné prožití svátků vánočních, štěstí, zdraví v novém roce 2011 Vám ze srdce přejí členové 

kulturní a sociální komise v Policích.        Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 

Silvestrovská bohoslužba v kapli v Policích se koná v pátek 31. prosince ve 14. hodin. 

 

Novoroční putování 

Po vánočních a novoročních svátcích je zase čas na pohybové aktivity (mimo odhazování 

sněhu). V roce 2011 v rámci pravidelných novoročních výšlapů se vydáme v sobotu 15.ledna 

2011 vlakem z Polic v 9:25 hod směr Rajnochovice. Odtud pěšky směr Komárno, 

Provodovice, Všechovice a zastávka na občerstvení v Příleském mlýně. Pokračovat se  bude 

na Drholec a směr Osíčko, kde pro milovníky pizzy je  možná zastávka ve vyhlášené pizzerii. 

Z Osíčka je velmi dobré vlakové spojení do Polic, kde vlaky odjíždí v 14:43,16:44, 17:48, 

18:37 a později. Odjezd bude záležet na každém z účastníků.  

Vzhledem k nenáročné trase se výšlapu mohou  zúčastnit všechny věkové kategorie.   

Na příjemnou procházku a setkání  se těší                                                  Karel Hlavica, starosta 

  

Poděkování za podporu 

Tělovýchovná jednota Police děkuje svým partnerům za celoroční podporu a přízeň při 

sportovních akcích pořádaných TJ Police, především při soutěžních utkáních v průběhu 

celého roku 2010. Zároveň děkujeme všem fanouškům a příznivcům, kteří svou účastí 

podporují naše fotbalisty při sportovních kláních. Přejeme jim i všem občanům 

v nadcházejícím roce 2011 mnoho zdraví a osobních úspěchů.    
              Josef Mikulenka, předseda TJ Police  

 

Odvoz odpadu bude   ve středu 12.1. a 26.1.2011. 



 

 
                                                                                                   
Stříkání ledu na hřišti 

Díky nadšencům z řad tatínků a lidí zapálených pro zimní sporty byl v noci z pondělí 27.12 na 

28.12.2010 zahájen nástřik ledové plochy na víceúčelovém hřišti Pod Doubravkou. Díky 

mrznoucímu počasí, které se předpokládá po delší dobu budou děti i dospělí opět po roce 

využít brusle a hokejky po celý den a díky osvětlení i ve večerních a nočních hodinách. Je 

třeba si uvědomit, že přípravě ledu se obětovalo mnoho času a chtěl bych vyzvat další 

příznivce, aby se při spadu sněhu přišli podílet na odklízení a přípravě ledu pro další 

uživatele.                                                                                       Díky za ochotu Richard Mikulenka 

  


